
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726342/0001-37 

,,.=  . . . .

i - ( .
B 

)onstriiind4imailova história!l 

etwi 

— 

DECRETO N° 034, DE 11 DE ABRIL DE 2024. 

Regulamenta a Lei Municipal n° 2.263, de 
10/04/2024, que dispõe sobre abertura 
de Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais), 
e dá outras providências. 

OSCAR LUIZ CORREA CUNHA, Prefeito Municipal de Icem, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

DECRETA: 

Art. 1° - De conformidade com a Lei Municipal n° 2.263, de 10/04/2024, fica aberto na 
Contadoria Municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 210.000,00 
(Duzentos e dez mil reais), classificados na seguinte dotação, a saber: 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
02 PREFEITURA MUNICIPAL 
02 05 DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE 
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saúde 
10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
10 302 0055 Ações Básicas da Saúde 
10 302 0055 2306 0000 Incremento Temporário ao Custeio dos Serv. de Assist. Hosp. e 
Ambulatorial para Cumprimento de Metas LC N° 201 de 2023 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 85.000,00 

Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Aplicação: 302.001 
INCR.TEMP.C. ASSIST. 
HOSP. AMB. LC N 201 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros 

Fonte de Recurso: 0.05.00 Código de Apli 

oa Jurídica 

Of2Y.001 

TOTAL DO CRÉDITO 

R$ 125.000,00 
INCR.TEMP.C. ASSIST. 
HOSP. AMB. LC N 201 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - lcém-SP 

210.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 4, 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNN: 45.726.742/0001-37 
Construindotimaimva história! 

Art. 2° - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1° decorrem de: 

I - Excesso de arrecadação vinculado aos repasses de recursos financeiros e 

aplicações financeiras decorrentes do INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO 

DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL PARA 

CUMPRIMENTO DE METAS — LC N° 201, DE 2023 — R$ 200.000,00. 

II - Excesso de arrecadação — R$ 10.000,00, correspondente a eventuais juros de 

aplicações financeiras. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e comunique-se. 

Icém-SP., 11 de abril de 2024. 

O CAR LUIZ C REA C11NHP 
Prefeito Municipal ', 

/ 5 

Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura Municipal na data supra, 
fixado no local público de cor stume, e em seguida publicado no Diário Oficial Eletrônico de 
Icém. 

SON APARECIDO AP FáCIO _ 
ssessor Especial de Gabinete -----

Rua Prefeito lodo Ribeiro da Silveira, 550- Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br- Icem-SP 


